[image: https://docviewer.yandex.ru/view/0/htmlimage?id=nwx-aezqcnsih8n43yonbkly75bcgrjjela143otc19ejblpjdls5sz058xdjqeww5ow5q23xr0x98qsx2rgla9lsi0yk45ku3xcern&name=image-HBA8yj7zFj4uJtC8al.jpg&dsid=5f0db0be185314cd959f82eba322e413]

Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Изыхского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2021                                                                                                                     № 56
п. Изыхские Копи

	О внесении изменений в постановление Администрации Изыхского сельсовета от 24.12.2015 года № 166 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Изыхский сельсовет на 2016 - 2022 годы»

В соответствии со ст.14.Федерального закона от 23.11.2009 г. №261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Федеральным законом от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и с целью эффективного использования энергоресурсов на уровне формирования политики и приоритетов повышения эффективности использования энергии в муниципальном образования Изыхский сельсовет, руководствуясь Уставом муниципального образования Изыхский сельсовет, Администрация Изыхского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от 24.12.2015 года № 166 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Изыхский сельсовет на 2016 – 2022 годы», следующие изменения:
1.1 В паспорте программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Изыхский сельсовет на 2016 – 2022 годы» строку «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению 1;
1.2 Раздел 3 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению 2;
1.3 Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции согласно приложению 3;
2. Постановление Администрации Изыхского сельсовета от 24.12.2019 № 65 «О внесении изменений в постановление Администрации Изыхского сельсовета от 24.12.2015 года № 166 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Изыхский сельсовет на 2016 - 2020 годы», считать утратившим силу.
2. Постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования)
3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Изыхского сельсовета                                                                    И.А. Щепилова

	Приложение 1
к постановлению от 22.11.2021 № 56 «О внесении изменений в постановление Администрации Изыхского сельсовета от 24.12.2015 года № 166 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Изыхский сельсовет на 2016 -2022 годы»

Паспорт

	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования из местного бюджета составляет   2061,0 тыс. руб., в т. ч.:
2016 год-  33,0 тыс. руб.,
2017 год – 33,0 тыс. руб.,
2018 год – 4,0 тыс. руб.,
2019 год – 5,0 тыс. руб.,
2020 год – 6,0 тыс. руб.,
      2021 год – 1978,0 тыс. руб.,
      2022 год – 2,0 тыс. руб.,

	Приложение 2
к постановлению от 22.11.2021 № 56 «О внесении изменений в постановление Администрации Изыхского сельсовета от 24.12.2015 года № 166 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Изыхский сельсовет на 2016 -2022 годы»

4. Ресурсное обеспечение Программы

Финансовое обеспечение мероприятий Программы осуществляется за счёт средств местного бюджета.
Общий объем финансирования Программы из местного бюджета составляет 2061,0 тыс. руб., в т.ч.:
2016 год – 33,0 тыс. руб.,
2017 год – 33,0 тыс. руб.,
2018 год – 4,0 тыс. руб.,
2019 год – 5,0 тыс. руб.,
2020 год – 6,0 тыс. руб.,
2021 год – 1978,0 тыс. руб.,
2022 год – 2,0 тыс. руб.,
Объемы финансирования Программы за счет средств местного бюджета носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании и утверждении проекта местного бюджета на очередной финансовый год.

	Приложение 3
[bookmark: _GoBack]к постановлению от 22.11.2021 № 56 «О внесении изменений в постановление Администрации Изыхского сельсовета от 24.12.2015 года № 166 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Изыхский сельсовет на 2016 - 2022 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
программных мероприятий муниципальной программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Изыхский сельсовет на 2016 – 2022 годы"

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финанси-рования (тыс. руб.)
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	Заказчик

	1
	Проведение энергоаудита муниципальных зданий, включаемых в программу энерго-эффективности
	5,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	-
	-
	Администрация Изыхского сельсовета

	2
	Утепление стен административных зданий
	3,0
	1,0
	1,0
	1,0
	-
	-

	Администрация Изыхского сельсовета

	3
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие
	66,0
	30,0
	30,0
	1,0
	2,0
	3,0
	-
	-
	Администрация Изыхского сельсовета

	4
	Замена оконных и дверных блоков в административных зданиях
	7,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	Администрация Изыхского сельсовета

	5
	Ремонт кровли здания администрации Изыхского сельсовета
	1980,0

	1,0
	1,0
	1977,0
	1,0
	Администрация Изыхского сельсовета

	Итого
	2061,0
	33,0
	33,0
	4,0
	5,0
	6,0
	1978,0
	2,0

image1.jpeg